ATA nº 15

Ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e três, reuniram-se em Assembleia Geral

Extraordinária os Corpos Sociais do Atlético Clube de Vermoil. Como à hora marcada (vinte horas

e trinta minutos) não estivessem presentes metade dos sócios e mais um, o senhor presidente

da AG mandou suspender os trabalhos durante uma hora. Pelas vinte e uma hora e trinta

minutos foi reaberta a sessão com a tomada de posse dos eleitos na AG do dia oito de fevereiro.

A saber:

Assembleia Geral

Presidente: Adelino Silva – (assinatura)

1º Secretário: Maria da Luz Oliveira Antunes – (assinatura)

2º Secretário: Adelino Ferreira Simões – (assinatura)

Conselho Fiscal

Presidente: Cristina Maria Gaspar da Cunha – (assinatura)

1º Vogal: Telmo Dinis Lourenço Santos – (assinatura)

2º Vogal: Fernando Gameiro da Ponte – (assinatura)

Direção

Presidente: Eugénio Branco Mendes – (assinatura)

Vice-presidente: Júlio Gaspar da Cunha – (assinatura)

Tesoureiro: Luís Agostinho Ribeiro – (assinatura)

Secretário: Jorge Manuel Ferreira – (assinatura)

1º Vogal: Ulisses Manuel Lopes Gaspar – (assinatura)

2º Vogal: José Carlos Gameiro da Ponte – (assinatura)

3º Vogal: Daniel Nogueira Mendes – (assinatura)

Conferida a posse pelo senhor presidente da Mesa da Assembleia Geral, a reunião prosseguiu

com a discussão do segundo ponto da Ordem de Trabalhos: “Alteração dos Estatutos do clube”.

Votada a proposta, foi esta aprovada, recomendando-se à Direção que tenha esse trabalho

concluído, no máximo, até à próxima Assembleia Geral Ordinária. Convocando-se só uma AG

Extraordinária se for estritamente necessária.

Compuseram a Mesa e vão assinar no final, os senhores:

Adelino Silva, presidente da AG – (assinatura)

Alfredo António dos Santos, secretário da AG – (assinatura)

Eugénio Branco Mendes, secretario da AG – (assinatura)

Pelas vinte e duas horas, o senhor presidente deu por concluídos os trabalhos por não haver

mais nada a discutir.

(Rasurámos e traçámos: “Vice-presidente – Júlio Gaspar da”; Entrelinhámos: “horas”)